
1 
 

 
 

2026 年 2 月 12 日 
各 位 

会 社 名 monoAI technology 株式会社 
（東証グロース・コード 5240） 

代表者名 代表取締役社長       山下 真輝 
問合せ先 執行役員          松岡 壮 
電話番号 03-6273-2753（代表） 

 
ビジネス利用可能な OpenClaw 同等の AI エージェント『SuperCat』の提供開始に関する

お知らせ 
 

当社は本日、企業向け AI エージェント製品『SuperCat』の提供を開始したことをお知
らせ致します。製造業、サービス業、介護、飲食など、さまざまな業界で簡単に利用可能
で、優秀な人間のアシスタントのように振る舞う、画期的な AI 製品となります。 

 
■SuperCat の特徴 
・導入がとても簡単 

セットアップ済みの AI パソコンを社内に設置するだけで導入が完了！ 
面倒なインストール作業が不要です。 

・パソコンを持っていない従業員でも扱える 
LINEのような専用スマホアプリから、チャット形式で簡単に利用可能。製造業、

サービス業、介護、飲食、小売など、パソコンを利用しない現場にも、簡単に導入
が可能です。 

・24 時間、自律的に実務を支援 
メールの確認、資料作成、予定の調整、高度な分析まで、24 時間、自律的に業務

を遂行する AI 秘書として機能します。 
 

■SuperCat がビジネス導入に最適な理由 
・高いセキュリティ 

オンプレミス（社内設置）環境での動作を基本とし、外部への不要なデータ流出
を抑制します。 
データの置き場所や、漏洩リスクを低減しつつ、AI による DX を実現できます。 

・様々なツールや社内データと連携が可能 
AI が、zoom、slack、gmail、google drive などのツールにログインし、議事録や

メールを読み書きすることが可能。また、社内ネットワーク内の共用データも参照
して業務に活用出来るため、社内知識を持った賢い状態の AI が様々な業務を遂行可
能です。 



2 
 

・導入から伴走までフルサポート体制でご支援 
導入時に、企業ごとの IT システムとの連結を行い、十分にお役に立てる状態まで

セットアップを責任を持って実施。また、導入後も定期的に利用状況をお伺いし、
しっかり費用対効果を感じて頂けるまでフルサポート致します。 

  
■無料の業務分析と、業務 AI 化支援サービスもご提供 

 お客様の業務を分析し、SuperCat により効率化できる業務を特定。 
 効率的な SuperCat の導入設計書を提出させて頂きます。 
 また必要であれば、御社専用の AI を構築する開発サービスも利用可能。 
 御社独自の AI ワークフローや、AI 駆動組織の構築をご支援します。 

 
■開発背景 

いま AI界隈では、OpenClawというオープンソースの AIエージェントが注目を集め
ています。エージェント自らPCを操作し、チャットで指示するだけで人間のようにPC
作業をこなす極めて高い性能を持っています。OpenClaw は、いま主流のサーバで動く
AI ではなく、パソコン上で動作する特徴があり、クライアントサイド AI エージェント
の大きな可能性を証明してくれました。 
我々も昨年から、クライアントサイド AI エージェントの有用性に着目し、企業向け

に OpenClaw と同じ設計思想の AI エージェントを開発して参りました。 
すでに社内で大きな業務改善効果が確認できており、『先端技術で社会の未来を創

造する』というビジョン実現のため、製品リリースを行うことに致しました。 
 

■今後の見通し 
本件が当連結会計年度の業績に与える影響については現在精査中ですが、中長期的

な企業価値向上に資するものと考えております。なお、本製品の成長戦略における位置
付けについては、明日公表予定の「決算説明資料」および同日開催予定の「決算説明会」
にて改めてご説明させていただきます。 

 
■お問い合わせ先 

担当：片岡辰雄 
Tel：08098271685 
アドレス：t.kataoka@monoai.co.jp 

 
以 上 

mailto:t.kataoka@monoai.co.jp

